

Liite:

Eurooppalaisen tasa-arvon peruskirjaan sitoutumisen perustelut

Hyvinvointialue on tasa-arvolain (609/1986) ja yhdenvertaisuuslain (1325/2014) tarkoittama viranomainen, jonka tehtävänä on edistää tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta suunnitelmallisesti ja tavoitteellisesti. Eurooppalainen tasa-arvon peruskirja on tätä viranomaistoimintaa tukeva vapaaehtoinen sitoumus oman lainsäädäntömme velvoittaman suunnittelun ja kansainvälisten sopimusten integroimiseksi toimintakäytäntöihin.

Peruskirja toimii edistämistyön yhtenä ohjausvälineenä lakisääteisen suunnitteluelvoituksen ohella. Se pitää sisällään sekä sukupuolten tasa-arvon edistämisen että moniperusteisen syrjinnän ehkäisemisen. Näin peruskirjaan yhdistyy tasa-arvon lisäksi myös yhdenvertaisuustavoitteet. Peruskirja kattaa

- alueiden ja kuntien demokraattisen vastuun ja päätöksenteon, johtamisen ja palvelut eli ns toiminnallisen tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämistehtävän ja sitä tukevan suunnittelun
- työnantajan eli tasa-arvoisen ja yhdenvertaisen henkilöstöpolitiikan edistämisen

Peruskirjan ja lakisääteisen suunnitteluelvoituksen yhteisvaikutus on sitä, että asukkaiden erilaisiin tarpeisiin vastaavat palvelut, tilat ja ympäristöt sekä niihin liittyvä päätöksenteko ja toimintakäytännöt ovat arkista ja konkreettista vastuunkantoa yhteiskunnallisten edellytysten oikeudenmukaisesta jakautumisesta ja toteutumisesta.

Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden integroiminen hallintoon ja johtamiseen on vaikuttavan edistämistyön edellytys. Tähän tähtää myös Council of European Municipalities and Regions (CEMR) peruskirjallaan. Se kannustaa tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustiedon, tietoisuuden ja osaamisen käyttöön ottamiseen organisaation kaikessa toiminnassa. CEMR ei seuraa tai valvo peruskirjan toteuttamista, koska lakisääteistä tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämistyötä valvotaan jäsenmaissa omin resurssein.

Pohjanmaan hyvinvointialueesta tulisi sitoutumisen myötä Suomen ensimmäinen peruskirjan hyväksynyt hyvinvointialue.

Linkit

[CEMR](#)

KUNTALIITTO - [Eurooppalainen tasa-arvon peruskirja](#)

[THL - Yhdenvertaisuus](#) ja [THL – sukupuolten tasa-arvon edistäminen](#)

[Laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta](#)

[Yhdenvertaisuuslaki](#)

